

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 57/2023
	Processo Adm.: 57/2023 Data do Processo: 02/05/2023

CNPJ: 95.952.230/0001-67 **Telefone:** (47) 3547-0179
Endereço: Praça da Independência, 25 - Centro
CEP: 89178-000 - Braço do Trombudo

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 57/2023
b) Nr. Licitação: 57/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 19/05/2023
e) Objeto da Licitação: *Registro de Preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios para coffe break, para atender os cursos com grupos, assessoramentos, palestras, reuniões e outros eventos organizados pelas Secretarias do Município de Braço do Trombudo/SC*

Lote: 1

Participante: CONFEITARIA AMIZADE LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Pão caseiro aipim fatiado, - com peso aproximado 500gr - Pão caseiro aipim fatiado, com peso aproximado 500gr, fresco dia entrega	100,000	UND	7,95	795,00
2	Orelha de gato, doce polvilhado no açúcar e canela, - macio f - Orelha de gato, doce polvilhado no açúcar e canela, macio fresco, feito no dia da entrega.	270,000	KG	25,47	6.876,90
3	Bolacha tipo caseira, - nos sabores de polvilho e coco. Sendo Bolacha tipo caseira, nos sabores de polvilho e coco. Sendo fresco dia entrega.	100,000	KG	31,93	3.193,00
4	Rosca de polvilho redonda, - peso aproximado de 400gr à 500gr - Rosca de polvilho redonda, peso aproximado de 400gr à 500gr. Fresco, macio, feito no dia da entrega.	150,000	UND	10,03	1.504,50
5	Bolo de boleira tipo waffer, - polvilhado no açúcar e canela. - Bolo de boleira tipo waffer, polvilhado no açúcar e canela. Fresco, macio, sem presença de sujidades, feito no dia da entrega.	2.300,0	UND	3,33	7.659,00
6	Bolo seco tipo inglês - tamanho grande no sabor de - Bolo seco tipo inglês, tamanho grande no sabor de chocolate ou laranja, fresco dia entrega...	105,000	KG	27,82	2.921,10
7	Pão francês, unidade de 50gr, - Sendo fresco, macio, feito no - Pão francês, unidade de 50gr. Sendo fresco, macio, feito no dia da entrega.	130,000	KG	18,30	2.379,00
8	Sanduíche com pão francês (50gr) - queijo, presunto cozido e - Sanduíche com pão francês (50gr), queijo, presunto cozido e maionese. Feitos no dia da entrega. Embalado com plástico atóxico individualmente.	2.300,0	UND	5,12	11.776,00
9	Sonho com recheio de brigadeiro - com peso aproximado de 100g - Sonho com recheio de brigadeiro, com peso aproximado de 100gr à 120gr, frito no dia da entrega, macio, polvilhado no açúcar e canela, feito dia entrega.	900,000	UND	5,05	4.545,00
10	Massinha com recheio creme e farofa - peso aproximado de 100g - Massinha com recheio creme e farofa, peso aproximado de 100gr, sendo fresco, macio, feito no dia da entrega. Não deve ser embalado quente.	1.380,0	UND	6,18	8.528,40

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
11	Mini cachorro quente (mini pão francês (25gr) - com molho de - Mini	1.800,0	UND	4,69	8.442,00
12	Pão integral fatiado, sendo fresco, macio - sem presença de - Pão integral fatiado, sendo fresco, macio, sem presença de sujidades, feito no dia da entrega. Não deve ser embalado quente. Embalagem plástica atóxica, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	160,000	UND	10,64	1.702,40
13	Cuca integral, macia, fresca, sem sujidades - nos sabores (fa - Cuca integral, macia, fresca, sem sujidades, nos sabores (farofa, banana com farofa, maça c/farofa, abacaxi com farofa, uva passas com farofa).	70,000	KG	22,80	1.596,00
14	Cuca caseira de banana com farofa/ - macia, fresca, sem sujidade - 100,000 Cuca caseira de banana com farofa, macia, fresca, sem sujidade, peso aproximado de 1kg..	100,000	KG	29,28	2.928,00
15	Cuca caseira de queijinho branco, fresca - peso aproximado de - 96,000 Cuca caseira de queijinho branco, fresca, peso aproximado de 1kg	96,000	KG	33,00	3.168,00
16	Cuca caseira de amendoim e nata, - macia, fresca, peso aproxim - 116,000 Cuca caseira de amendoim e nata, macia, fresca, peso aproximado de 1 kg.	116,000	KG	32,98	3.825,68
17	Cuca caseira de nata e coco, macia,, - fresca, peso aproximado - 110,000 Cuca caseira de nata e coco, macia, fresca, peso aproximado de 1 kg.	110,000	KG	24,26	2.668,60
18	Pão de queijo, peso aproximado 50 a 60 gr,, - fresco, sem prese - 650,000 Pão de queijo, peso aproximado 50 a 60 gr, fresco, sem presença de sujidade, feitos no dia da entrega.	650,000	UND	39,71	25.811,50
19	Mini pastel, recheado de frango, massa sequinha, - sem - 1.425,0 pastel, recheado de frango, massa sequinha, sem sujidade. Feitos 1 hora antes da entrega.	1.425,0	UND	2,33	3.320,25
20	Mini pastel, recheado de carne, massa sequinha,, - sem sujidade - 1.425,0 Mini pastel, recheado de carne, massa sequinha, sem sujidade. Feitos 1 hora antes da entrega.	1.425,0	UND	2,27	3.234,75
21	Sanduiche de pão francês (50gr) fresco, - (queijo prato, presu - 1.550,0 Sanduiche de pão francês (50gr) fresco, (queijo prato, presunto, alface, tomate, maionese industrializada). Embalado com plástico atóxico individualmente.	1.550,0	UND	5,52	8.556,00
22	Sanduíche com pão pulmann com pickles (duas fatias de pão, p - - 800,000 Sanduíche com pão pulmann com pickles (duas fatias de pão, presunto, queijo, maionese, pepino e cenoura), fresco no dia entrega. Embalado com plástico atóxico individualmente.	800,000	UND	5,82	4.656,00
23	Enrolado misto (salsicha) - Enrolado misto (salsicha) - .	1.220,0	UND	5,87	7.161,40
24	Enrolado misto (queijo e presunto) - Enrolado misto (queijo e presunto) - .	1.220,0	UND	5,61	6.844,20
25	Salada de fruta (banana, mamão, morango, maçã e uva),, peso a - - 750,000 Salada de fruta (banana, mamão, morango, maçã e uva), peso aproximado de 125 a 150 gr, servido em pote plástico descartável e acompanhado de colher descartável...	750,000	UND	5,58	4.185,00
26	Mini risoles recheado com carne moída, - fresco dia entrega - 1.100,0 risoles recheado com carne moída, fresco dia entrega.	1.100,0	UND	1,90	2.090,00
27	Mini risoles recheado com carne frango,, - fresco dia entrega - 1.300,0 risoles recheado com carne frango, fresco dia entrega	1.300,0	UND	1,90	2.470,00
28	Mini risoles recheado com queijo e palmito, - fresco dia - 1.100,0 recheado com queijo e palmito, fresco dia entrega.	1.100,0	UND	1,95	2.145,00
29	Sanduíches em mini pão francês (25gr) fresco, com queijo, - pr - 1.700,0 Sanduíches em mini pão francês (25gr) fresco, com queijo, presunto, tomate, alface. Feitos no dia da entrega e embalados individualmente.	1.700,0	UND	4,75	8.075,00
30	Bolo de cenoura com cobertura de chocolate,, - fresco - Bolo de cenoura com cobertura de chocolate, fresco.	95,000	KG	31,80	3.021,00
31	Bolo nega maluca, com cobertura de chocolate, - fresco - Bolo nega maluca, com cobertura de chocolate, fresco	110,000	KG	28,64	3.150,40

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
32	Fatia de pão de sanduíche, cortada diagonal,, - com cobertura d - Fatia de pão de sanduíche, cortada diagonal, com cobertura de patê frango	1.200,0	UND	4,94	5.928,00
33	Fatia de pão de sanduíche, cortada diagonal,,, - com cobertura - Fatia de pão de sanduíche, cortada diagonal, com cobertura de pickles	1.200,0	UND	4,43	5.316,00
34	Garrafas de refrigerante embalagem pet 2 litros,,, - diversos sa - Garrafas de refrigerante embalagem pet 2 litros, diversos sabores: cola, limão, guaraná e laranja.	1.000,0	UND	9,64	9.640,00
35	Suco néctar de frutas pronto para beber diversos, - sabores (uv - Suco néctar de frutas pronto para beber diversos sabores (uva, morango, laranja, maracujá e abacaxi).	450,000	UND	12,08	5.436,00
36	Café pronto adoçado com açúcar e com leite - - Café pronto adoçado com açúcar e com leite.	600,000	LT	7,93	4.758,00
37	Café pronto sem açúcar com leite -- - Café pronto sem açúcar com leite	500,000	UND	8,30	4.150,00
38	Café pronto sem açúcar preto - Café pronto sem açúcar preto. - .	450,000	LT	8,15	3.667,50
39	Café pronto com açúcar preto - Café pronto com açúcar preto - .	450,000	KG	8,15	3.667,50
40	Bolo mármore, fresco com aproximadamente 1 kg - Bolo mármore, fresco com aproximadamente 1 kg - .	100,000	KG	21,64	2.164,00
41	Bolo formigueiro, fresco com peso aproximado de 1 kg,- - - Bolo formigueiro, fresco com peso aproximado de 1 kg	105,000	UND	28,39	2.980,95
42	Sanduiحه com 2 fatias de pão (pão pullmann,, - queijo prato, a - Sanduiحه com 2 fatias de pão (pão pullmann, queijo prato, alface, tomate e maionese).	950,000	UND	5,38	5.111,00
43	Sanduiحه natural com 2 fatias de pão (pão pullmann, frango - - - Sanduiحه natural com 2 fatias de pão (pão pullmann, frango desfiado, queijo prato, alface, tomate e maionese.	950,000	UND	6,45	6.127,50
44	Empada palmito com requeijão assado, peso aproximado de 60 a - - Empada palmito com requeijão assado, peso aproximado de 60 a 80 gr.	1.100,0	UND	4,96	5.456,00
45	Empada carne moída assada, peso aproximado de 60 a 80 gr - - - Empada carne moída assada, peso aproximado de 60 a 80 gr.	1.060,0	UND	3,78	4.006,80
46	Empada carne frango esfiado com azeitonas assada, peso aprox -- - Empada carne frango esfiado com azeitonas assada, peso aproximado de 60 a 80 gr.	1.060,0	UND	3,68	3.900,80
47	Mini pizza sabores (frango, calabresa, bacon e carne),, - peso - Mini pizza sabores (frango, calabresa, bacon e carne), peso aproximado de 60 a 80 gr	1.400,0	UND	4,17	5.838,00
48	Toucinho do céu fresco, peso aproximado de 1 kg. - - Toucinho do céu fresco, peso aproximado de 1 kg.	110,000	KG	25,09	2.759,90
49	Biscoito finos sabor amanteigados - - - Biscoito finos sabor amanteigados	100,000	KG	39,77	3.977,00
50	Biscoitos finos sabor coco c/araruta - - - Biscoitos finos sabor coco c/araruta	100,000	KG	37,25	3.725,00
51	Biscoitos finos com recheio de goiabada -- - Biscoitos finos com recheio de goiabada	90,000	KG	37,69	3.392,10
52	Bolacha de natal pintada - Bolacha de natal pintada - .	90,000	KG	43,98	3.958,20
53	Torta de frango esfiado, com queijo mussarela e requeijão, f - - Torta de frango esfiado, com queijo mussarela e requeijão, fresco feito no dia entrega, com peso aproximado de 4 a 4,5 kg	50,000	UND	132,50	6.625,00
54	Torta de carne, com queijo mussarela e requeijão, - fresco no - Torta de carne, com queijo mussarela e requeijão, fresco no dia da entrega, com peso aproximado de 4 a 4,5 kg.	50,000	UND	115,17	5.758,50
55	Torta de legumes, com queijo mussarela e requeijão, - fresco n - Torta de legumes, com queijo mussarela e requeijão, fresco no dia da entrega com peso aproximado de 4 a 4,5 gr.	50,000	UND	111,92	5.596,00

Total do Participante: 273.168,83

Total Geral: 273.168,83

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção da Secretaria de Administração e Finanças	03.001.04.122.0003.2006.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
Manutenção das Atividades do CRAS	10.001.08.244.0009.2055.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
Atenção Básica	09.001.10.301.0006.2046.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Braço do Trombudo, 19/05/2023

.....
Nildo Melmestet
Prefeito Municipal

.....
Assinatura do Responsável